Bên cạnh đó, việc tái cấu
trúc không gian hành chính cần đi đôi
với giữ gìn và phát huy bản sắc văn
hóa cộng đồng, củng cố các thiết chế
văn hóa cơ sở. Đỗ Trang

Giỗ Tổ Hùng Vương 2026
với nhiều đổi mới để lan tỏa
giá trị cội nguồn

Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng và Tuần
Văn hóa - Du lịch Đất Tổ năm Bính Ngọ 2026

do tỉnh Phú Thọ tổ chức sẽ diễn ra từ ngày 17 - 26/4
(tức mùng 1 - 10/3 âm lịch) tại Khu di tích lịch sử
Đền Hùng và nhiều địa phương trong tỉnh với nhiều
điểm mới trong công tác tổ chức, hứa hẹn tạo dấu
ấn về quy mô và chiều sâu văn hóa.

Điểm mới nổi bật năm nay là việc tổ chức Lễ dâng
hương tưởng niệm các Vua Hùng theo 18 cụm xã,
phường và kéo dài trong nhiều ngày, qua đó giảm áp
lực cho Khu di tích trung tâm, đồng thời tạo điều kiện
để các địa phương chủ động tham gia, lan tỏa không
khí lễ hội rộng khắp.